novos e para primeiro uso, incluindo instalação, configuração, treinamento, garantia 
de funcionamento da solução, suporte técnico e fornecimento de suprimentos, exceto 
papel, sem previsão de consumo mínimo, pelo período de 48 (quarenta e oito) meses. 
Valor Global Estimado:  R$ 9.217.320,00 (nove milhões, duzentos e dezessete 
mil e trezentos e vinte reais). 
Local (sítio da Internet): http://www.comprasnet.gov.br. 
UASG: 10001.  

Data e horário  Procedimento  

19/9/2013  

- Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no 
Diário Oficial da União, no “Jornal Correio Braziliense”, 
editados em Brasília-DF e nos sítios eletrônicos: